

TỈNH ĐOÀN ĐẮK LẮK  
BCH ĐOÀN HUYỆN EA KAR

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

\*\*\*

Số: 21-KH/HĐTN

Ea Kar, ngày 26 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024)

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi huyện Ea Kar năm 2024; Nhằm thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam tỉnh Đắk Lắk và Kỷ niệm 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam, Ban Thường vụ Huyện đoàn Ea Kar xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng trong xã hội, thông qua các hoạt động giúp hội viên, thanh niên tự hào về lịch sử, truyền thống cách mạng vẻ vang của Thanh niên Việt Nam, giáo dục hội viên thanh niên ý thức phấn đấu vươn lên, lập thân, lập nghiệp, xây dựng đất nước, xây dựng địa phương, đơn vị.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, đẩy mạnh triển khai hiệu quả phong trào “*Tôi yêu Tổ quốc tôi*” nêu cao tinh thần xung kích tình nguyện vì an sinh xã hội, vì cuộc sống cộng đồng gắn với chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Đắk Lắk và Đại hội đại biểu toàn quốc Hội LHTN Việt Nam lần IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

- Cuộc thi đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức; động viên, khích lệ được thanh niên; thu hút được đông đảo hội viên, thanh niên tham gia, phát huy vai trò nòng cốt Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, có sự phối hợp chặt chẽ tổ chức Đoàn – Hội trên địa bàn.

#### II. TÊN GỌI, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024).

2. Thành phần: Cán bộ, đoàn viên, hội viên thanh niên trên địa bàn huyện.

3. Thời gian đăng ký và thi: Cuộc thi bắt đầu từ lúc 8h00', ngày 01 tháng 10 năm 2024 kết thúc cuộc thi lúc 17h00, ngày 10 tháng 10 năm 2024.

4. Thời gian bế mạc và trao giải cuộc thi: Dự kiến ngày 14/10/2024.

5. Hình thức thi: Thi trực tuyến.

#### III. NỘI DUNG THI

Tìm hiểu về quá trình hình thành và phát triển Hội LHTN Việt Nam.

#### IV. CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ, HÌNH THỨC THI

### **1. Cách thức đăng ký dự thi**

- Thí sinh tham gia Cuộc thi truy cập vào đường link do Ban tổ chức Hội thi cung cấp, đăng nhập trên máy tính hoặc điện thoại thông minh.

- Thí sinh vào phần “Đăng ký dự thi”, lập tài khoản và điền đầy đủ các thông tin cần thiết. Lưu ý, mỗi thí sinh chỉ được đăng ký duy nhất 01 tài khoản dự thi.

### **2. Hình thức thi**

- Thí sinh có thể sử dụng máy vi tính, máy tính bảng hoặc điện thoại thông minh có kết nối Internet để tham gia Cuộc thi.

- Thí sinh dự thi trực tiếp trên ứng dụng của cuộc thi theo thời gian thi được quy định trong Thể lệ.

- Thí sinh dự thi không được nhờ người khác thi hộ; không sử dụng thông tin của người khác để đăng ký tham gia thi; không tiết lộ thông tin tài khoản thi của mình cho người khác đăng nhập kể từ lúc đăng ký thành công đến lúc kết thúc cuộc thi; nếu bị phát hiện có một trong những hành vi này, Ban Tổ chức sẽ hủy kết quả thi.

### **3. Cách thức xếp loại.**

- Mỗi thí sinh được tham gia cuộc thi 02 lần, mỗi lần bao gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm. Thí sinh trả lời 20 câu hỏi trong vòng 5 phút. Thời gian làm bài thi được tính từ lúc thí sinh bấm nút bắt đầu thi cho đến khi bấm nút kết thúc bài thi. Với mỗi câu trả lời đúng, thí sinh đạt 1 điểm, trả lời sai không bị trừ điểm. Điểm số tối đa của thí sinh trong một vòng thi là 20 điểm. Trong quá trình thi, thí sinh có thể lựa chọn kết thúc bài thi bất kỳ lúc nào. Hết thời gian quy định, hệ thống sẽ tự động kết thúc bài thi của thí sinh, kết quả điểm khi kết thúc bài thi sẽ là kết quả cuối cùng của lần thi.

- Sau khi kết thúc đề thi, Ban Tổ chức sẽ công bố danh sách thí sinh đạt giải trên Fanpage Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Ea Kar.

- Ban Tổ chức lựa chọn thí sinh đạt điểm cao nhất trong thời gian làm bài ngắn nhất để trao giải thưởng

### **4. Cơ cấu trao giải thưởng cuộc thi.**

#### **a. Về tập thể:**

- 01 giải Nhất: Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 01 giải Nhì : Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 01 giải Ba: Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 03 giải khuyến khích: Gồm giấy khen và tiền thưởng.

#### **b. Về cá nhân**

- 01 giải Nhất: Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 01 giải Nhì : Gồm giấy khen và tiền thưởng.
- 02 giải Ba: Gồm giấy khen và tiền thưởng.



- 03 giải khuyến khích: Gồm giấy khen và tiền thưởng.

## V. QUY ĐỊNH KHÁC

- Thí sinh phải tuân thủ thể lệ của cuộc thi, các quy định, điều hành của Ban Tổ chức trong suốt quá trình dự thi. Mọi thắc mắc về kết quả phải có văn bản gửi về Ban Tổ chức Hội thi.

- Trong quá trình cuộc thi diễn ra, nếu gặp những vấn đề phát sinh ngoài Thể lệ, Ban Tổ chức sẽ sửa đổi, bổ sung nội dung cho phù hợp với tình hình thực tiễn.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Đối với Ban Thường vụ Huyện đoàn.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024).

- Tổng hợp, biên soạn thể lệ, câu hỏi Cuộc thi.

- Theo dõi, tổng hợp kết quả tham gia cuộc thi, đánh giá khen thưởng.

- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo hội thi.

- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức, khen thưởng cho các cá nhân đạt thành tích xuất sắc tham gia hội thi.

### 2. Đối với Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc.

- Căn cứ Kế hoạch tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi trên Fanpage của đơn vị và tổ chức triển khai sâu rộng đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc thi đúng điều kiện và thời gian quy định của Ban tổ chức.

- Tổ chức nghiên cứu nội dung, ôn luyện cho Đoàn viên thanh niên tại địa phương.

- Nắm bắt tình hình, tư tưởng của Đoàn viên thanh niên về nội dung Cuộc thi và kịp thời báo cáo Thường trực Huyện đoàn khi có vấn đề phát sinh.

**Lưu ý:** Ban tổ chức cuộc thi sẽ gửi đường link trước 01 ngày cho các đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024) của Ban Thường vụ Huyện đoàn Ea Kar. Đề nghị Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc triển khai và tham gia đúng thời gian./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN**

**BÍ THƯ**

**Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo TĐ;
- Ban Tuyên giáo huyện ủy;
- Đoàn các xã, thị trấn và Đơn vị trực thuộc;
- Lưu VP HĐ.



**Ngan Niê**

